
Obec Třebešice 
Zastupitelstvo obce Třebešice 

Obecně závazná vyhláška obce Třebešice 
o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

Zastupitelstvo obce Tř ebes ice se na sve m zaseda ní  dne 10. přosince 2024 usneslo vydat na za klade  § 14 

za kona c . 565/1990 Sb., o mí stní ch poplatcí ch, ve zne ní  pozde js í ch př edpisu  (da le jen „za kon o mí stní ch 

poplatcí ch“), a v souladu s § 10 pí sm. d) a § 84 odst. 2 pí sm. h) za kona c . 128/2000 Sb., o obcí ch (obecní  

zř í zení ), ve zne ní  pozde js í ch př edpisu , tuto obecne  za vaznou vyhla s ku (da le jen „vyhla s ka“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Tř ebes ice touto vyhla s kou zava dí  mí stní  poplatek za odkla da ní  komuna lní ho odpadu 

z nemovite  ve ci (da le jen „poplatek“). 

(2) Poplatkovy m období m poplatku je kalenda ř ní  řok1. 

(3) Spřa vcem poplatku je obecní  u ř ad2. 

Čl. 2 

Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku 

(1) Př edme tem poplatku je odkla da ní  sme sne ho komuna lní ho odpadu z jednotlive  nemovite  ve ci 

zahřnují cí  byt, řodinny  du m nebo stavbu přo řodinnou řekřeaci, kteřa  se nacha zí  na u zemí  obce3. 

(2) Poplatní kem poplatku je4 

a) fyzicka  osoba, kteřa  ma  v nemovite  ve ci bydlis te , 

b) nebo vlastní k nemovite  ve ci, ve kteře  nema  bydlis te  z a dna  fyzicka  osoba. 

(3) Pla tcem poplatku je5 

a) spolec enství  vlastní ku  jednotek, pokud přo du m vzniklo, 

b) nebo vlastní k nemovite  ve ci v ostatní ch př í padech. 

(4) Pla tce poplatku je povinen vybřat poplatek od poplatní ka6. 

(5) Spoluvlastní ci nemovite  ve ci zahřnují cí  byt, řodinny  du m nebo stavbu přo řodinnou řekřeaci jsou 

povinni plnit poplatkovou povinnost spolec ne  a neřozdí lne 7. 

 
1§ 10o odst. 1 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
2§ 15 odst. 1 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
3§ 10j za kona o mí stní ch poplatcí ch 
4§ 10i za kona o mí stní ch poplatcí ch 
5§ 10n odst. 1 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
6§ 10n odst. 2 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
7§ 10p za kona o mí stní ch poplatcí ch 



Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Pla tce poplatku je povinen podat spřa vci poplatku ohla s ení  nejpozde ji do 15 dnu  ode dne, kdy 

nabyl postavení  pla tce poplatku; u daje uva de ne  v ohla s ení  upřavuje za kon8. 

(2) Dojde-li ke zme ne  u daju  uvedeny ch v ohla s ení , je pla tce povinen tuto zme nu ozna mit do 15 dnu  

ode dne, kdy nastala9. 

(3) Není -li pla tce poplatku, plní  ohlas ovací  povinnost poplatní k10. 

Čl. 4 

Základ poplatku 

(1) Za kladem dí lc í ho poplatku je kapacita soustř eďovací ch přostř edku  přo nemovitou ve c na odpad 

za kalenda ř ní  me sí c v litřech př ipadají cí  na poplatní ka11. 

(2) Objednanou kapacitou soustř eďovací ch přostř edku  přo nemovitou ve c za kalenda ř ní  me sí c 

př ipadají cí  na poplatní ka je 

a) podí l objednane  kapacity soustř eďovací ch přostř edku  přo tuto nemovitou ve c na kalenda ř ní  

me sí c a poc tu fyzicky ch osob, kteře  v te to nemovite  ve ci mají  bydlis te  na konci kalenda ř ní ho 

me sí ce, 

b) nebo kapacita soustř eďovací ch přostř edku  přo tuto nemovitou ve c na kalenda ř ní  me sí c 

v př í pade , z e v nemovite  ve ci nema  bydlis te  z a dna  fyzicka  osoba12. 

Čl. 5 

Sazba poplatku 

Sazba poplatku c iní  0,75 Kc  za l.  

Čl. 6 

Výpočet poplatku 

(1) Poplatek se vypoc te jako souc et dí lc í ch poplatku  za jednotlive  kalenda ř ní  me sí ce, na jejichz  konci 

a) me l poplatní k v nemovite  ve ci bydlis te , 

b) nebo neme la v nemovite  ve ci bydlis te  z a dna  fyzicka  osoba v př í pade , z e poplatní kem je 

vlastní k te to nemovite  ve ci13. 

(2) Dí lc í  poplatek za kalenda ř ní  me sí c se vypoc te jako souc in za kladu dí lc í ho poplatku 

zaokřouhlene ho na cele  litřy nahořu a sazby přo tento za klad14. 

 
8§ 14a odst. 1 a 2 za kona o mí stní ch poplatcí ch; v ohla s ení  pla tce uvede zejme na sve  identifikac ní  u daje a skutec nosti 
řozhodne  přo stanovení  poplatku 

9§ 14a odst. 4 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
10Absencí  pla tce je mí ne na situace, kdy je osoba poplatní ka a pla tce totoz na  (např . vlastní k nemovite  ve ci, v ní z  nema  nikdo 
bydlis te ) a jedna  tudí z  pouze v postavení  poplatní ka. 

11§ 10k odst. 1 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
12§ 10k odst. 3 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
13§ 10m odst. 1 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
14§ 10m odst. 2 za kona o mí stní ch poplatcí ch 



Čl. 7 

Splatnost poplatku 

(1) Pla tce poplatku odvede vybřany  poplatek spřa vci poplatku nejpozde ji do 28. u nořa př í slus ne ho 

kalenda ř ní ho řoku.  

(2) Pla tce poplatku, kteřy  nabyl postavení  pla tce poplatku po datu uvedene m v odstavci 1, odvede 

vybřany  poplatek nejpozde ji do 15. dne me sí ce na sledují cí ho po me sí ci, kdy vznikla poplatkova  

povinnost. 

(3) Lhu ta přo odvedení  poplatku neskonc í  pla tci poplatku dř í ve nez  lhu ta přo poda ní  ohla s ení  podle 

c l. 3 odst. 1 te to vyhla s ky.  

(4) Není -li pla tce poplatku, zaplatí  poplatek ve lhu te  podle odstavce 1, 2 nebo 3 poplatní k15. 

Čl. 8 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkove  povinnosti vznikle  př ed nabytí m u c innosti te to vyhla s ky se posuzují  podle 

dosavadní ch přa vní ch př edpisu .  

(2) Zřus uje se obecne  za vazna  vyhla s ka c . 6/2023, o mí stní m poplatku za obecní  syste m odpadove ho 

hospoda ř ství , ze dne 29. listopadu 2023. 

(3) Zřus uje se obecne  za vazna  vyhla s ka c . 1/2024, kteřou se me ní  obecne  za vazna  vyhla s ka obce 

Tř ebes ice c . 6/2023, o mí stní m poplatku za obecní  syste m odpadove ho hospoda ř ství , ze dne 4. 

bř ezna 2024. 

Čl. 9 

Účinnost 

Tato vyhla s ka naby va  u c innosti dnem 1. ledna 2025. 

Hana Mořavcova  v. ř. 
 stařostka 

Petř Dřahota v. ř. 
 mí stostařosta 

  

 

 
15Absencí  pla tce je mí ne na situace, kdy je osoba poplatní ka a pla tce totoz na  (např . vlastní k nemovite  ve ci, v  ní z  nema  nikdo 
bydlis te ) a jedna  tudí z  pouze v postavení  poplatní ka. 


